
 
 
 
 
 
 

Formandens beretning til den ordinære generalforsamling 
 

i Søllerød Golfklub, torsdag den 25. marts 2010 
 
 
 

2009 blev et år, hvor der blev sagt goddag og farvel – eller blev budt velkommen og 
taget afsked mange gange. 
 
Vi sagde farvel til Erik Jørgensen efter 16 år i bestyrelsen, men sagde samtidig 
velkommen til Erik som nyt æresmedlem. Det samme gjaldt for Micky, som kunne gå 
aktivt ind i sit eget nye århundrede som æresmedlem.  
 
Jeppe Brinch Sørensen blev budt velkommen som ny Pro-assistent. Vi fik et IT-
udvalg. Og en effektiv banekontrol. 
 
Vi tog afsked med vores gamle restauratør, men sagde samtidig goddag til  vores 
nye, Hans Svenningsen, der fik sin ilddåb i en sæson, hvor solen skinnede fra tidligt i 
april og aktivitetsniveauet nåede nye højder. Vi sagde velkommen til over 60 nye 
medlemmer, der straks gik i gang med at spille med kaninerne, klubber-i-klubberne 
og i weekendens turneringer. 
 
Vi sagde goddag til de uofficielle klubmesterskaber i stableford med SuperBest 
Rotunden som en populær ny sponsor. Vi sagde goddag til klubbens første elite 
ranglisteturnering – og tillykke til vores egen vinder, nemlig Philip Ulvemann Juel-
Berg. 
 
Vi blev anmeldt og næsten skamrost i både Dansk Golf og på Teetime.dk, hvilket 
givet var med til, at vi kunne byde velkommen til et rekord-højt antal greenfeespillere.  
 
Et vinteraktivitetsudvalg blev født under devisen ”mere lys i klubhuset også når det er 
mørkt udenfor”.  Det blev en stor succes med flere arrangementer, der trak over 100 
deltagere. En juleturnering blev etableret af samme udvalg og der går rygter om, at 
turneringen forventes at blive et af klubbens største tilløbsstykker i 2010. 
 
Banen blev desværre også et tilløbsstykke for Danmarks Naturfredningsforening, 
Rudersdal Kommune samt Skov- og Naturstyrelsen, der mente vi havde foretaget 
arbejder, der ikke var i overensstemmelse med de gældende fredninger. I skrivende 
stund foregår der stadig møder og forhandlinger med diverse myndigheder, men det 
ser ud til, at vi lander på begge ben og fremover får et særdeles fornuftigt 
samarbejde. 
 
Igen i 2009 sagde vi goddag til tidsbestilling i weekender og på helligdage. I løbet af 
sommeren indførte både Torsdagsherrerne og Quick Quinderne ligeledes 
tidsbestilling. Og erfaringerne over hele linien har været så overvejende positive, at vi 
i den kommende sæson udvider tidsbestillingen til at omfatte alle ugens dage fra 
solopgang til solnedgang – efter samme retningslinier, som den forgangne sæsons 
weekender.    



 
 
 
 
 
Desværre blev 2009 også præget af, at vi ikke kunne sige velkommen til ret mange 
nye sponsorer – og flere af de gamle måtte vi tage afsked med. Det var bestyrelsens 
entydige vurdering, at dette billede ville blive forstærket i 2010, hvorfor der blev 
inviteret til ekstraordinær generalforsamling i november måned med forslag til en 
vedtægtsændring, der ville gøre det muligt at optage op mod 100 ekstra nye 
medlemmer.  
 
Næsten alle fremmødte stemte for forslaget, hvilket bestyrelsen endnu engang vil 
takke for. 
 
Vi vil i høj grad også takke alle klubbens medarbejdere, der også i 2009 leverede en 
pragtindsats. Flere frivillige meldte sig under fanerne og gav en hånd med – og vi 
siger fortsat gerne velkommen til endnu flere. De sponsorer, der ikke tog afsked – og 
de nye, der trods alt kom til - skal naturligvis også have en stor hånd. For ikke mindst 
i 2009 blev det åbenbaret for alle, hvor stor betydning sponsorerne har for klubbens 
ve og vel. 
 
Ifølge kalenderen står forår og sommer for døren og dermed også  mange nye 
medlemmer. Giv dem en rigtig god modtagelse, så de fra første dag føler sig 
velkomne i Søllerød Golfklub. 
 
På gensyn til generalforsamlingen den 25. marts kl. 19.30 og til standerhejsningen 
søndag den  28. marts kl. 12.00, hvor vi øvrigt starter dagen kl. 9.00 med en nyhed, 
nemlig Standerturneringen, der afvikles på de øverste 4 huller kombineret med par-3 
banen.   
 
 

 Peter Windfeld-Hansen 
 


